АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАОЛЕШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.12. 2016 года № 275
О Порядке размещения информации

о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области и представления указанными лицами данной информации.

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации Администрация Заолешенского сельсовета Суджанского района Куркой области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Заолешенского сельсовета и представления указанными лицами данной информации (далее Порядок).
2. Главе Заолешенского сельсовета, осуществляющего функцию и полномочия по заключению, изменению и прекращению в установленном порядке трудового договора с руководителями муниципальных учреждений, муниципальных унитарных преприятий и работниками Администрации Заолешенского сельсовета, обеспечить реализацию статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации в соответствии с Порядком.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области.

Глава Заолешенского сельсовета                                 И.М.Логунов
Утвержден

Постановлением
 Администрации Заолешенского сельсовета
Суджанского района Курской области

от 20.12.2016 №275
ПОРЯДОК
размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области и представления указанными лицами данной информации.

1. Настоящий Порядок устанавливает условия размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий  сельсовета в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, размещается в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления.
3. Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, рассчитывается за календарный год и размещается в информационно- телекоммуникационной сети  «Интернет» не позднее первого квартала года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование учреждения или предприятия, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица, о среднемесячной заработной плате которого размещается информация.

4. В составе размещаемой на официальных сайтах информации, предусмотренной пунктом 1 Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
5. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и Администрации сельсовета размещается по форме согласно приложения к настоящему Порядку.

6. Глава сельсовета, осуществляющий функции и полномочия учредителя по подведомственным муниципальным учреждениям, руководители муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий обеспечивают предоставление информации, указанной в пункте 1 Порядка, до 20 марта года, следующего за отчетным, по форме согласно приложения к настоящему Порядку.
7. Размещение на официальном сайте органов местного самоуправления сведений о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, Администрации сельсовета, обеспечивается специалистом кадровой службы администрации сельсовета.
Приложение к Порядку

размещения информации

о среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей
и главных бухгалтеров
в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет
(Форма)
ИНФОРМАЦИЯ О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ

____________________________________________________________
(наименование учреждения)

ЗА 20___ ГОД

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, рублей

	1
	2
	3
	4